



THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

அப்பரவ்கூரான் ஆலையை விட்டு பூதிலிருந்து விட்டு வருகிறார்கள் என்று சொல்ல விரும்புகிறேன். மேலும் அதை விட்டு வருகிறார்கள் என்று சொல்ல விரும்புகிறேன். மேலும் அதை விட்டு வருகிறார்கள் என்று சொல்ல விரும்புகிறேன்.

ஏன்றால் சிரமமாக வருட்டுவதை கண்டுபிடித்தலே அறிவுக்கிணங்கும் பொலிஸ் இளவைப்பக்டர் ஜென்றவினாது சிபாரிசின் பேரில் நன்கொடை கூடித்தும். திருட்டுடைமகளை வைத்திருப்பவருக்கு கீட்டாரதமாய் வழக்கு வைக்கப்படும். தப்பிப்போன மறியங்காரரைப் பிழத்த லுக்கு வெகும் சிமியல்வீட்டுண்ணுப்புக்கர் ஜென்றவிடம் சேட்டிப்புப்பற்றுக்கொள்ளுவார்.

REWARD NOTICE.

WHEREAS it has been represented to Government by the Government Agent in Charge of Police, Ratnapura, that Dodangamage Peris Sinno (a description of whom is annexed), stands charged with house-breaking on October 4, 1893, at Undugoda; and whereas the said Dodangamage Peris Sinno has fled from justice: a reward of Rs. 50 is hereby offered to any person or persons who shall, within three months from the date hereof, give such information as shall lead to the apprehension of the said Dodangamage Peris Sinno.

E. NOEL WALKER,
Colonial Secretary.

Colonial Secretary's Office,
Colombo, May 15, 1894.

Description referred to.

Is a Sinhalese ; religion, Buddhist ; height, 5 ft. 6 in. ; is well made ; complexion, dark brown ; nose and teeth, ordinary ; mouth, small ; eyes, black, oval ; hair, brown, tied in a knot ; wears moustaches ; has a scar over his ribs ; pimples on his face ; birthplace, Kulupona in Rayigam korale ; general residences, Polgahawela, Kurunegala, and Dodangaslanda ; haunts Kadugannawa ; has relations at Piliandara in Salpiti korale ; he is known to Jotihamy, the town arachchi, and Rommel Silva, contractor, both of Undugoda. • Warrant No. 11,718 of the Police Court, Kegalla, has been issued for his arrest.

WANTED BY THE POLICE.

UKKU BANDA ; charged with voluntarily causing grievous hurt on March 13, 1894, at Kewulgama ; is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cooly ; age, 20 years ; height, 5 ft. 1 in. ; make, thin ; complexion, dark brown ; nose, flat ; mouth and teeth, ordinary ; eyes, large, dark ; hair, cut short ; birthplace and general residence, Rambukwella in Lower Dumbara ; haunts Kewulgama, Kurunegala, Dodangaslanda, and Ragama ; is unmarried ; parents are at Rambukwella ; is known to Madugalla Korala, Appuhamay Arachchi, and P. C. 272 Mudiyanse. Warrant No. 5,913 has been issued by the Urugalla Court for his arrest.

Sinne Lebbe Marikar ; charged with dishonest misappropriation of property on April 14, 1894, at Rakwana ; is a Mohammedan ; occupation, trader ; age, about 40 years ; height, about 5 ft. 5 in. ; make, stout ; copper-coloured ;

nose and teeth, ordinary ; mouth, little large and somewhat white on the lips ; eyes, black ; hair, shorn, gray and black ; moustaches, cropped, black and gray ; birthplace, Maggama ; haunts Colombo, Rakwana, Iwakanda, Poddana, Erapoma, Maderanwela ; is married ; family lives at Maggona ; Adul Rahaman, trader of Poddana, is his brother ; is known to the Ratemahatmaya of Kolonna korale, P. S. 1,557 P. Valaiden, P. C. 690 Meedin, and P. C. 1,020 A. P. Anthonisz. Warrant No. 9,845 has been issued by the Police Magistrate of Ratnapura for his arrest.

This offender was in possession of some table knives belonging to the P. & O. Company, Colombo, which he sold at Rakwana.

Hendrick alias Humappu ; charged with theft and desertion on April 26, 1894, at Bankshall street, Colombo: is a Sinhalese of the Wellala caste ; religion, Buddhist ; occupation, cook ; age, 20 years ; height, 4 ft. 3 in. ; make, stout ; colour, brown ; nose and mouth, ordinary ; one of the front teeth broken ; eyes, black, oval ; hair, tied in a knot ; has a scar on the right shoulder ; birthplace, Galle ; general residences, Colombo and Galle ; Calusaibo alias Walawa Sellaparage Kalubala Appu of Galle is his father ; is known to Arnolis Fernando of Moratuwa. Warrant No. 30,158 has been issued by the Police Court, Colombo, for his arrest.

STOLEN.

FROM the owner's fowl-house at Trincomalee street,
Kandy: 2 cocks, 4 hens. • Owner, Girigoris de Silva.

On April 6, 1894, from the owner's house at Mudugama in Matara : 4 gold rings, 1 pair common earrings, 1 cambaya, 1 silk cloth, 1 sarong, 1 shawl, 1 leather belt, 1 brass lamp, 1 betel stand. Owner, Carogchi Appu.

On April 15, 1894, from the owner's house at Wala-gadéra : 1 gold chain, 1 gold hairpin set with rubies, 1 gold hairpin set with white stones, 2 pairs gold earrings, 6 silver bangles, 1 silver chain, 1 silk cambaya, 3 soman cloths, 1 crooked comb, 5 cambayas. Owner, Mutuwa-handi Andris de Silva.

On May 4, 1894, from the owner's house, Trincomalee street, Kandy : 1 wooden box, 3 tin boxes, 7 small gowns, 3 small white coats, 6 white cloths, 12 jackets, 3 cambayas, 9 chintz cloths, 2 large white coats, 8 pairs shoes. Owner, Lisohamy.

On May 5, 1894, from the owner's house at Modara, Colombo : 1 pair gold earrings, 2 silver hairpins (one set with black stones), 1 red silk cloth, 1 black silk cloth, 1 black cambaya, 2 dozen white plates, 4 coils of hair. Owners, Justina Mendis and Isabella.

On May 10, 1894, from Peacock resthouse, Maskeliya: 1 table spoon, 2 dessert spoons, 1 table fork, 1 dessert fork, 1 teaspoon (above articles marked "P. R. C."), 1 table knife, 1 striped Cannanore coat, 1 new alpaca umbrella, 1 white cloth, 1 waterproof raincoat marked "Wrenn, Bennett & Co.," 1 bordered, lace-flowered, round cap. Owner, Mr. K. D. David.

LOST.

ON April 29, 1894; at Kandy: a brass cap of the axle-box of a dogcart stamped "A. Pate & Son, Colombo, Ceylon," in black. A small reward is offered for its recovery, by the owner, Captain F. G. F. Brown.

LOST OR STRAYED.

ON May 3, 1894, from the owner's house at Katugas-tota, Kandy: a black and red dog. Owner, Mr. C. A. La Brooy.

On May 3, 1894, from the owner's house at Katukele, Kandy: a black and white dog; answers to the name "Pod." Owner. Menchi Nona.

MISSING.

SINCE last March, Lewis, of Nona Totam in Kandapola; is a Sinhalese of the Dhoby caste; religion, Buddhist; age, about 17 years; height, 4 ft. 4 in.; make, thin; complexion, brown; nose, mouth, teeth, and eyes, ordinary; hair, long, tied in a knot; has slight hair on his face; birthplace and general residence, Gallaudda in Gangapalata; haunts Nona Totam and Ragalla; is unmarried; Hendrick of Nona Totam is his father.

రೈತಿನಲ್ಲಿ ಪರ್ವತಗಳ ಶೈಲಿಗಳು.

ମେଲି ପତକ ରୂପିତୁଣ୍ଡରାଜ୍ୟ ଦନ୍ତପଳକାଳ ଦେଖିବାରଙ୍ଗତି
ଯେ ପିରିସ୍ ସିଙ୍ଗର୍ଦ୍ଦୟ ହାତ ଅବ ଲାଗେ 1893 ରେ ବିଷତୀର୍ବିରାମ ମତ 4 ଲାଖ ଟିକଟ ଦ୍ରବ୍ୟକୋବାଦି କେବଳ ୧୦ ଲକ୍ଷାବ୍ୟକ୍ତିରେ ଫୁଲାର୍ଯ୍ୟାପଣୀଙ୍କ କରନ୍ତି ବିଶିଷ୍ଟ ରନ୍ଧାର
ପ୍ରାଚୀର ପୋଲିସିଙ୍ଗ ହାରକାର୍ଯ୍ୟ ଅନ୍ତର୍ଭାବି ଶୀଘ୍ରତାବିନ୍ଦୁ
ପିରିସ୍ ଅନ୍ତର୍ଭାବି ଦ୍ରବ୍ୟମିଳିଦ ହିବେ. ବିଲାଦ ଏହି ଦ୍ୱେଷକ
ଗମତେ ପିରିସ୍ ସିଙ୍ଗର୍ଦ୍ଦୟ ନାହିଁଥିଲି ଅପ୍ରତ୍ଯେକାବେଳେ ପିରିସ୍
କୁଣ୍ଡରୀ ପିରିସ୍. ଶୀଘ୍ରତା ଏହି ଅବ ଆଲ୍ଟରିଲିମିଟ୍ କୁଣ୍ଡରୀ
କୁରଣ୍ତ ମେଲକୁ ଲାଭ ବୁନ୍ଦିଲାହୁଙ୍କ ଅନ୍ତର୍ଭାବି ଦ୍ରବ୍ୟମିଳିଦ
ଦେବ ଅବା କୌଣ୍ସ ଅପାଳିଲାହୁଙ୍କ କୁଣ୍ଡ ପିରିସ୍ ରୈପିରି
ମେଲି ଦେବ ଏବଂ ମେଲିକ ଦ୍ରବ୍ୟମିଳିଦିଲାବେ.

କରୁଥିବା ଅନ୍ତର୍ମାଳାର ଦୟାମୁଖଙ୍କରଙ୍ଗେ ଦେଖେ
ପାଞ୍ଚମିଲାଙ୍କଣ ଓ ଲୋକ ଶିଳ୍ପରମିଳକାଳ ବାପର,
(ଅନ୍ତର୍ମାଳାଙ୍କଣେ) ଶ୍ରୀ କୋତିଲ୍ଲ ବାକର,
ଉକ୍ତଙ୍କଣ୍ଠକାରୀଙ୍କ ପରିମା.

• විජි 1894 ක්වා ලැයි මස 15 ලෙති දින
කොලඹ මහසේකුකාරීස් උත්තාප
යේගේ කත්තෙකුරුවේදීය.

రුපවිස්සාරුදීය.

ఇల, డెవినగరుపై పిరిజె సికిండ్రెజ్; తొలు వతీ 1893
కుమ్మి లక్షు కెంబిర లస 4 లెని దీకు ర్యాల్యూచిల్ గెలులు
మొక్కలు వూడు కీమా డ్యూక్స్ రెసిస్టెన్స్ కురణ్ఱులో సికిరి.
శనియ, సింగల్; అత్త వుబిగమి; ల్యా, అభి న్యూచె; అరెరయ,
మిస్టర్ శెస్; పారి, కల్యాల్చిల్చి; కూఅి సుహ ద్యుమీ, కూలు,
కూమీ; కారి, స్టూచిసె; అచే, కథిచి దిక్కిలిచె; ఉధకెజె,
ఉధిర్పాచిచె; కొఅంబీ బెడలూఅికు; ల్యార్మిట్రు అత్త
అస్సీ ఆఇ; లిక్ ఆర్జులపుకు కుల్లులుకు ఆఇ; ఉప్పును,
ఘుర్లు ఆఇ; ల్యాపుస్టిను, రెడిశ్మినెంచిరలే ఇట
యెంటెను; బొంహెంపుచిఫ్స్ ర్యాండ్ స్టూచు, పొల్చుగు
పెల్ల, ఘుర్కుచుగులు అంగ డెవినగర్జుల్లున్డెడు; సమార
పిం గ్లోబుసెను స్టూచు, కురుచున్సుకు; ప్లాటిరిప్పు
రెల్లు లీక్లుఫ్సుఫరు పొంగులుం బుర్జుస్ సిల్పిచు; ల్యాంగుఎి
టిమిఫర్వెల్లుప సుకు రెంమెల్ సిల్వు, కొనుచురుచుకు, ర
యిపిం మొంగులు ద్వుమి ఆఇ. కుఱెలులే పొల్చిచే ల్యా,
పిండె కొతుమలర 11,718 దశన పరిమితులు మొంగులు ఆఇలై
పాల పించి ఆఇ.

ජාලිසියට ඕනෑකරණ අය.

நல், கைவிடிக் கொகூடோன்று மூலிழப்பேற் ; மொழு வதி
1894 ஜூலை அப்ரேல் இக 26 வெளி இரு கூலுகி வினாக்கள் தீர்வேண்டிய
வேற்கொக்குமிகு கூடிய சுகர் கூடிய வெளியிடுதல் கூடிய
நேர்தாரேயர்தான் கர்த்தாலேவி தீர்வேற் ; சுதாரை, சீதாலை ;
ஒலை, கொதியல் ; அகமல், ஓவாலம் ; மூத்தை ; வகை,
அவுரூப் 20 வீ ; ரூப அச் 4 வீ, அந்தல் 3 வீ, அரெரா, சுமிபு
ஞீசீ ; பாට, பூஷீராசி ; நாக சுகங் கூட ஈமாநாசி ; ஒரு
கரக சூதங்கள் கூடிய அகை ; ஆஜே, கூட சுகங் தீர்வேற் ;
கொஞ்சமேலி விடையாக்கும் ; சுதாஷு ரெராஷே கூடலூபிக்கு
அகு ; ரூபன் சுப்புகார, கால்ரெலை ; வொஹேயேந்திரன்
ரத்தினி சுப்புகார, வினாக்கள் தீர்வேறை ; நொயெங்கிலிவ்
குவையெனி சுப்புகார, கொலுகி சுகர் கால்ரெலை ; கூடியாகிடு
காலுகோன்று வில்லு கேஸ்லீர்த்தரங்கே கூடலூபாலப்பேற் மேல்
ஒன்றே பியாய ; மொற்புவேலி அரநெய்லீசீ பூகுநட்டு
மோஹுவு சூலுமிகுதி ; அகிக 30,158 அந்தன் வரந்திலுள்ள
கமலுவு ஆரேலிதுவ கொலுகி போலீசீ ரூபாவியெனி பித
ரெ ஆகும்.

සොරකම්කරන්ට ගෙදුනා.

විජ්‍ය 1894 කුටු අප්‍රේල් වක්‍ර 6 චනි දින මාතර ලැබූ ගම් අධ්‍යක්ෂකාරාධානී ගෙදරහිනි : රසුරා මුද 4ද, වාස අරුණෝගේල ජේත්‍රු 1ද, කම්බා 1ද, පටරදී 1ද, සරුන් 1ද, සාම් 1ද, හම්පරි 1ද, පිත්කළ පහන් 1ද, බුන්සුවට්ටු 1ද. නෙත්‍රිකාරය, කාරෙය ඩ්‍රි ප්‍රේස්.

වලි 1894 කුටු මැයි මස 4 වෙනි දින මහත්වර නීරි
ක්‍රිඩාලමල ජ්‍යේ අධිකිකාරියාගේ ගෙදර නිවි: ලි පෙ
විත 1ද, බෙලෙන් පෙවිත 3ද, පොඩ ගුවන් 7ද, පොඩ
සුද කේටි 3ද, සුද රෙදී 6ද, බාවුවූ 12ද, කම්බා 3ද;
තීත්තරදී 9ද, සුද ලෙංකා කේටි 2ද, ස්පන්ශ කුවිට් මැයි 8ද.
අදිකිකාරි, ලියෝභ්‍රාම්.

විජ්‍ය 1894 ක්‍රු මයි මස 5 වනි දින අධීක්ෂණයෙන්
ගෙදර නිඩ්: රත්නරත්න අරුණගේල් පේස්ඩ් 1ද, කේ ගලු
අල්ලාසු රැඳී කුරු 1ද, රැඳී කුරු 1ද, රත් පටරේදී 1ද,
කේ පටරේදී 1ද, කේ කම්චා 1ද, සූදු එහෙන් දිසින් 2ද,
කෙටි 4ද. අධීක්ෂණී, ප්‍රස්ථීන, මූල්‍යදිස් සහ ඉසබලු.

වති 1894 කුණු මැයි මස 10 වෙනි දින මජ්‍යකේලියද
පිකෙ, ක්‍රි කුමුදී තා, ප්‍රාදේවී නිති මේ මේස ගැඳී 1දී පලු
තුරු කුමුට පාතිචිත්‍යකරණ ගැඳී 2දී, මෙය ගාරුපු 1දී,
පළතුරු කුමුට පාතිචිත්‍යකරණ ගාරුපු 1දී, හෝ ගැඳී 1දී
ඉහතක් ස්ව්‍යවලු "P. R. C." යා ඇසුර පළතුණුකර
ඇතු; මේ පිතිනි 1දී, ඉරිලැව්ව කාණ්ඩා පෙන්වෙන
සෑ, අදහි ඇල්පාකා, සූද රෙදී 1දී, රෝ බැඹව්
සහ සාමාගම සාක්ෂාත් හැඳුණුණුකරණලද වැස්ව
බොකශමෙන කේරී 1දී, රේඛීද සහු වෙට්ට මල් අල්පි
පෙළ නොපෑස් 1දී. අධිනිකාරයා, කේ. ඩී. ඩේව්ඩ් මහත්
මයා.

ନୀତିବେଳେ କେଣ୍ଟିବା.

ඩී 1894 ක්ව අපේල් මය 29 වෙති දින මහතුවරදී රෝදැදාලුරාජ ටළු තී ගැසකුන් “A. Pate & Son, Colombo, Ceylon,” ලක්ෂණකරණලද පෝති රථයක අලුවාද කේරේප්පාන්. මේ සොයුදුන් කෙනෙකුට අධිකි කාරක වන, ඇම්. එම්. ඇං. මූලින කේපිටින්ග මහතා සිසින් පූජී තැනුගත දෙනුලැබේ.

සොරකම්කාරන්ට නොහෙතු දූඩාවන්
යන්ට ශේදුතා .

ව මි 1894 ක්වූ මඟි වය 3 වෙනි දින කුඩාසේකොට අයිතිකාර්යාලයේ ගෙදර සීට්: කත් රතු බල්ලෙක්. අයිතිකාර්යා, සි. එම්. ප්‍රෙට්ස් මහත්වය.

වලි 1894 ක්වූ මුදිය මස 3 වෙති දින මහජාවර කටුවා යුතු ලේ අයිතිකාරීගේ තෙදර සිට: “පොඩි” නම් දරණ සුදු සහ කළ විල්ලෙක්. අයිතිකාරී, මැන්ඩ තෝරා.

ଶ୍ରୀନାଥ ଜିତକ.

ආසුනිය මාරුතුවාසේ සිට කන්දදපෙල නොනායෝවිට
 මේ පදනම්ව සිට ලුමිස් නැදුව් සිරියි: ජාතිය, සී. කළ; කුලය, රඳවා; ආකම, බුබාගම; වයස, අවුරුදු 17ක් පමණ ඇත; උස, අඩි 4 පි අනුලු 4 පි; ගැරුප, සෑසැපි; පාට, දුරිරයි; බහා, සට, දත්. සහ ඇයේ, සාමාජිකයි; ඉසෙක්ස්, දිගයි; කොණ්ඩේ බිඳලා ඇත; වූහුනේ රෙවුලු රිකන් ඇත; උපන් සහ බොහෝසෙකින් පදනම් සූජාචය, ග්‍රහපළා, නො ගෙවෙනි; නොයෙකිට ගැව සෙනු සූජා, නොනායෝවම් සහ රගලය; අවුවාහ කයා; නොනායෝවම් හෙදින් මොහුලේ පියාය.

வெகுமதி விளம்பரம்.

இதன்கீழிலைத்திருக்கும் விவரத்தைக்கொண்டவருள்ளது ய தொடர்க்கமாக பீரிலின்சிங்கோ என்பவன் உண்டிகொடை யென்னுமித்திலே காக்கும் வருஷம் ஐப்பசுமா சம ஈந் தேசியிலன்று வீடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்ட டப்பட்டிருக்கின்றதென்று இரத்தினபுரியில் பொலிஸ் பொறுப்புயிடைய அரசாட்சி ஏசன்டினால் அரசாட்சியாருக்கு அறிவிக்கப்பட்டிருப்பதனாலும், குறித்த தொடர்க்கமாக பீரிலின்சிங்கோ என்பவன் நீதிசெசுலுத்தலுக்குத் தப்பியோடுவிட்டபடியினாலும் குறித்த தொடர்க்கமாக கே பீரிலின்சிங்கோ என்பவனை யகப்படுத்தற்கடுத்த குறிப்புகளை இதன் தேதியிலிருந்து முன்று மாசத்துள்ளே

அறிவிக்கும் எவனுக்கும் அல்லது எவருக்கும் ஜிம்பது ரூபா வெசுமதி கொடுக்கப்படுமென்று இதனால் விள ம்பரஞ்செய்யப்படுகின்றது.

அதியுத்தம தேசா திபதியவர்களின்து
கட்டினாயின்படி,
(க்கெயாப்பமிட்டது) ஸ. நோவெல் உவாக்கர்,
இரசாங்க விகிதர்.
கொழும்பு, இரசாங்க விகிதர் கந்தோர், .

சுட்டுய விவரம்.

பெயர்-தொடங்கமகே பிரிஸ்சின்துஞோ, உண்டுகொடை என்னுமிடத்தில் சௌறை ஐப்பசிமாசம் ஈந் தேதி, வீடு முத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், சிங்கனவன், பெளத்த சமயத்தவன், உயரமாகிய அடி, கல்லுதோகம, கருஞ்சிவலை, முக்கு பற்கள்-சாதாரணமானவை, வாய்சிறிது, கணகள்-குறுப்பும் நின்டதும், செம்பட்டை மயிர், கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கிறது, மேல்மீசை மாத்திரம் உண்டு, விலாவில் ஒரு தழும்பும், முகத்தில் பருக்கனும் இருக்கின்றன, பிறந்த இடம்-றையிகாம் கோரஹையைச் சேர்ந்த குலுப்போன, பொதுவாய் வசிக்குமிடங்கள்-பொல்காவலீ, குறுநாக்கல், தொடங்காவல்வந்தை, ஊசாடுமிடம்-கடுகினைவை, இனத்தவர்கள்-சல்பிற்றி கோரஹையிலிருக்கும் பிலியன்தறை என்னும் இடத்திலிருக்கிறார்கள், உண்டுகொடையிலிருக்கும் கூர ஆராய்ச்சி ஜோதிகாமி என்பவருக்குமு, ஒப்பந்தக்காரர் ரெஞ்மேல் சில்வா என்பவருக்குமு அவளைத் தெரியும். கேசாலைப் பொவில் கோட்டினால் அவளைப்பிடிக்குமுடி விடப்பட்ட விருந்து இலக்கம் கக்கைது.

**யொலிசுக்குத் தேள்வையான ஆட்களின்
விவரக் குறிப்பு.**

பெயர்-உக்குபண்டா, சுக்கா ம் ஆணடி பங்களிமா சமா யின் ந் தேதி “கேவல்கம்” என்னுமிடத்தில் வேஷ்டு மென்று படிகாயப்படுத்தினால்நைக குற்றங்காட்டப் பட்டவன், சிங்களவன், வேளாளன், பெளத் சமயி, கூலிவேலி, வயசு-2-0, உயாம்-டி அடி க அங்குலம், மெல்லிய தேகம், கறுவலி, சப்பட்டை மூக்கு, வாயும் பற்க ஞஞ் சாதானமானானவை, பெரிய கறுத்த கண்கள், மயிர் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கின்றது, பிறந்தவிடமும் பொதுவாய் வசிகுக்குமிடமும்-லோவர்டுமீபர, ரம்பு-சுவெல்ல, ஊசாடுமிடங்கள்-கேவல்கம், குருஞ்க்கல்தி, தொடங்கள் லாந்தை, ராகம், விவாகஞ்செய்யாதவன், பெற்றர் றம்புகவல்லமிலிருக்கிறார்கள், முடிகல சொழை அப்புறஹாமி ஆருய்ச்சிக்கும், உங்க இலக்கப் பொலி ஸ கொஸ்தாப்பு முதியானசேக்கும் அவனைத் தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காக ஊருகல கோட்டால் விடப்பட்டிருக்கிற வருந்து இலக்கம் இருக்காது.

காத்திரமாசம தக ந் தேதி, “றக்குவரள் ஸ்” வியாயவினமாகப் பொருளீஸ் அபகரித்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன், முகமதியன், வியாபாரி, வய ச-ஏறக்குறைய சமி, உயரம-டு அடி இ அங்குலம், பருத் த தேகம், பொது நிறம், சாதாரணமான மூக்கும் பற்க ஞும், வாய்ச்-சற்றே பருத்தது, உதடுகள் வெண்மைபொருந்தியவை, கணகள்-கறுப்பானவை, மயிர்-சத்தரிக்கப் பட்டது, நரை நிறமும் சுறப்பு நிறமும் கலந்திருக்கும், நரை மயிரும் கறுப்பு மயிருமின் தாடி, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, பிறந்திடும்-“மக்கம்,” கொழும்பு “றக்குவான்,” “இவகந்த்,” “பெட்டன்” “எரப்பொம்,” “மதிரன வெல்,” முதலில் இடநகளில் ஊசாடுகிறுன், விவாகனு செய்யதவன், சமுசாரம் “மக சனை” மிலிருக்கிறது, “பொட்டன்” விலிருக்கும் வியாபாரி அப்துவங்கிமான் அங்கு சகோதரன், “கொலங்கோதிரளீஸ் ரட்டைமாசாத்துங்கம்யாவக்கும், குடுளின் மலைக்கக் கொலதாப்பல் வேலாயதகங்கும் சுதா ம இலக

கக் கொஸ்தாபட்ட வீதியதினுக்கும், 4,020 ம இலக்கக் கக் கொஸ்தாப்பில் ஸ். பி. அந்தோனிக்கரும் அவனைத் தெரியும் தூரத்திடப்புரிப் பொலீஸ் நீத்வானுல் இவளைப்பிடிக்கவிடப்பட்டதற்கும் விருந்தின் ஜிலக்கம் காச்சிடு.

பெயர்-தெருக்காரர்களுல்லது உமப்பு, காக்கசம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் கூச் ந, கொழுமபுப் பரங்கல் ஹால் தெருவில் களுவேடுத்தான்றுவ தப்பியோடிவ்டா னென்றுந் குற்றஞ்சூட்டப்பட்டவன், சிங்களவன், வேள்ளான், பெளத்த சமயி, சமையறகான், வயசு-உ, உயரா-சவ அடி, பருத்த தேக்கம் பொதுந்தம், மூ-கும வாயும் சாதாரணமானவை, முனப்ள்ளைன்று ஒருந்திருக்கின்றது, கறுத்த நீண்ட கண்கள், மயிர்-கொண்டையாய் முடியப்பட்டிருக்கின்றது, வலதுதோளில் தழுமபொன்று, பறந்தவிடமாகால், பொதுவாய்வசிக்குமிடமாக்கொழுமபுப் பாவல்ஹாலதெரு, ஊசாடுமிடங்கள்-கொழுமபு, காலிலிருக்கும் கலுசாய்பு அல்லது வலாவ செல்லப்பாகே கலுபலப்பு அவன் தக்கப்பன், மொட்டுவ அர்னேல்லை பிரானுந்துகு அவனைத் தெரியும். அவனைப்பிடித்தலுக்காகக் கொழுமபுபொலிஸ் கோட்டால் விடப்பட்டிருக்கிற வருந்து இலக்கம் கூக்கிறது.

திருத்தப்பட்டது.

கண்டித் திருக்கோணுதமலைத் தெருவில் சொந்தக்காரருடைய கோழி அறையிலிருந்து : சேவல் உ, கோழி ச. கொந்தக்காரன், சிரிகோரிஸ் டி சில்வா.

காக்கசம் ஆண்டு சித்திரைமார் சு ந வ மாத்தா மூடிகம் வில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : பொன மோதிரம் ச, கட்டுக்கன் சோடு க, கமபாயமக, பட்டுச் சிலை க, சாரம் க, சால்வை க, தோற்பட்டி க, பித்தளை விளக்கு க, வெற்றிலைச் செப்பு க. சொந்தக்காரன், கொரொன்திப்பு.

காக்கசம் ஆண்டு சித்திரைமார் வில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து பொற்சங்கிலி க, மாணிக்கக்கற்கள் பதித்த பொற் கொண்டைக்கூர் க, வெள்ளைக்கற்கள் பதித்த பொற் கொண்டைக்கூர் க, பொற் கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளிகாப்பு ச, வெள்ளிமாலை க, பட்டுக்கம்பாயமக, சோமன்சிலை க, வளைந்தசிலை க, கமபாயம் சு. சொந்தக்காரன், எம். அந்திரில் டி. சில்வா.

காக்கசம் ஆண்டு வைகாசிமீன் சாந் வ, கண்டித்திருக்கொணுதமலைத் தெருவில் சொந்தக்காரரியுடைய வீட்டிலிருந்து : மரப்பெட்டி க, தகாப்பெட்டி க, சினன் நெடுஞ்சட்டை க, சினன் வெள்ளைக்கட்டை க, வெள்ளைச் சிலை க, அரைச்சட்டை ய, கமபாயம் க, சீத்தை க, பெரியவெள்ளைக்கட்டை உ, சப்பாத்துச் சேரு அ. சொந்தக்காரி, விசோஹாமி.

Police Office,
Colombo, May 17, 1894.

காக்கசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் கு ந வ, கொழுமபுமுகத்துவாத்தல் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : பொன கடுக்கன் சோடு க, வெள்ளிகொண்டைக்கூர் க, (ஒன்றிலைச் சுறப்புக்கால் தூக்கின்றன), சிவுத்தப்பட்டுச்சிலை க, குறுத்தப்பட்டுச்சிலை, கழுப்புக்கமபாயம் க, வெள்ளைப்பீட்டி நான் தசின உ, முடிமயிர் ச. சொந்தக்காரர், ஜஸ்தினு மெண்டிசம் ஜிசபெல்லாவும்.

காக்கசம் ஆண்டு கைசாசுமாசம் கி ந வ, மலகேனி யா பிக்கக ஬ாஸ்த்தேலாவுசிலிருந்து : மேசைக் கரண்டி க, தீன்காண்டி க, மேசைமூலங் சி சின்மூல்நூ க, தேக்கரண்டி க, இவை வில் “P.R.C.” என்றுக் குறியுண்டு, மேசைக் கத்தி க, சீறக்குள் என்னார் சட்டைக், புது அற்பக்காகுடைசு, மென்னைச்சிலை க, நீர்ச்சுவருத் தமழூக்கோட்க, “Wren, Bennett & Co.” என்றுக்குறித்துண்டு பூவேலைகளுள் வட்டமன தொப்பி க. சொந்தக்காரன், மெஸ கெ. டி. சீடவிட.

இழக்கப்பட்டது.

காக்கசம் ஆண்டு சித்திரைமாசம் உக ந வ, கண்டிசில் “A. Pate & Son, Colombo, Ceylon,” என்று கறுப்பு முத்தினாயிடப்பட்ட சூதிரை வண்டிபினேர் பித்த ணைப் பூண். அதைக் கண்டெடுத்துக் கொடுப்போனுக்கு சொந்தக்காரன், கெபறன் எவ. ஜிவவ பிரேரன் எனவரால் சிறு ஏன்கொடை கொடுக்கப்படும்.

இழுக்கப்பட்டது அல்லது அலைந்துபோனது.

காக்கசம் ஆண்டு வைகாசிமாசம் கு ந வ, கண்டிக்கட்டுச்செல் தொட்டையில் சொந்தக்காரருடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்புஞ்சிவப்புமான நாய் க. சொந்தக்காரன், சி. ஏ. லாப்போர்.

காக்கசம் ஆண்டு வைகாசிமீன் கு ந வ, கண்டிக்கட்டுக்கல்வில் செராந்தக்காரியுடைய வீட்டிலிருந்து : கறுப்பும் வெள்ளையுமான நாய் க, பெயர்-பட். சொந்தக்காரி, மெனுசினோனு.

காணுமற்போனது

கடந்த பங்குனிமாசம் தொடக்கம் “கண்டபொல்” வைக்கோந்த நோனுதோட்டத்து அவிலை, சிங்களவன், வண்ணை, பெளத்த சமயி, வயசு-ஏறக்குறைய யின், சியாம-ச அடி ச அங்குலம், மெல்லிய தேகம், பொது சிரம, முக்கும், வாயும், பற்கனும், கண்களுஞ்சாதாரணமானவை, நீண்ட மயிர், கொண்டையாய்முடியப்பட்டிருக்கின்றது, அற்ப மேல மீசையுண்டு, பிறந்தவிடமும், பொதுவாய் வசிகுமிடமும்-கங்கபலாத்த கலூட், ஊசாடுமிடங்கள்-கண்டபொல் நோனுதோட்டம் ராகல், விவாகுஞ்செய்யாதவன், கண்டபொல் நேஞ்சுதோட்டத் து வெந்திரிக் அவன் தகப்பன்.

L. HOLLAND,
for L. F. KNOLLYS,
Inspector-General of Police.